Datenblatt
Linearantrieb Colibri-L LE23
Lineareinheit mit Schrittmotor und integrierter Positioniersteuerung
LE23-Datenblatt Seite 1 von 13
Gunda Automation GmbH
Stockäcker Str. 10
88281 Schlier
Tel +49 7529 9979 000

Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
Typenschlüssel
VLE230 x x x 9 x x . xxxx . xxxx
 Gehäusetyp Encoderversion Motorgröße  Steuerugsversion Steigung  Hub in mm  Sonderversionen bis 4 Stellen
 D= radial D= Inkremental 1= S  E= BAC-Dig I/O 1 = 6,35mm
 E= axial P= Multiturn 2= M  M= Profibus 2= 12,7mm
F= M8 für E+ und E-
 J= mini   3= L    3= 25,4mm
G= BUS als SUB-D
      9 = 3mm
Q= M8 für Ref
U=Parallel
M=M12 Anschluß Bus
Datenblatt LE23
LE23-Datenblatt Seite 7 von 13
Gunda Automation GmbH
Stockäcker Str. 10
88281 Schlier
Tel +49 7529 9979 000
Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
Aufbau
Nummer Beschreibung
1 Montagebolzen M16x1.5
2 Kolbenstange Ø 30mm
3 Gleitführungsflansch
4 Aluminiumprofil mit Nuten zur Befestigung
5 Flanschschrauben mit Innengewinde M5
6 Optional Befestigungsbügel zum Anbringen von Schwenkbefestigungen
7 Schrittmotor (2 Größen K und L)
8 Schrittmotorsteuerung in verschiedenen Ausführungen Kabelabgang nach unten
(radial)
9 Schrittmotorsteuerung in verschiedenen Ausführungen Kabelabgang nach vorn (axial)
10 Umlenkung
11 Optional Schwenkbefestigung
1
2
3
4
9 10
5
11
Datenblatt LE23
LE23-Datenblatt Seite 8 von 13
Gunda Automation GmbH
Stockäcker Str. 10
88281 Schlier
Tel +49 7529 9979 000